2020 年 5 月 7 日

各 位

会 社 名 Ｄｅｌｔａ－Ｆｌｙ Ｐｈａｒｍａ株式会社

代表者名 代表取締役社長  江 島   淸

（コード：4598 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理管掌  松 枝 康 雄

（TEL：03-6231-1278）

DFP-14323 の欧州における特許成立に関するお知らせ

2020 年 5 月 6 日付で、抗がん剤候補化合物「DFP-14323」の欧州における特許が成立

しましたのでお知らせします。

DFP-14323 の特許は、日本、米国、ロシア、オーストラリア、韓国及び台湾について既に成

立済みであります。今回、欧州での特許成立に伴い、DFP-14323 に関するグローバル事業

展開に向けての知財基盤を整えております。なお、DFP-14323の特許は、DFP-14323の

単剤だけでなく、がん分子標的薬の Afatinib 等との医薬組成物も包含しています。

また、中国においても DFP-14323 の特許申請を行っており、現在、中国特許庁との間で

審査対応中であります。したがって、中国での特許が成立した際には、主要国におけるグロー

バル事業展開の体制が整う予定です。

DFP-14323 の中国における事業展開については、4 月２０日付プレスリリース「DFP-

14323 臨床第 3 相比較試験移行の見通しに関するお知らせ」のとおり、ステージⅢ～Ⅳの

進行非小細胞肺がんの患者を対象とした DFP-14323 とがん分子標的薬の Afatinib

（20mg/日）の併用療法に関する臨床第３相試験への移行に関しても高い関心を示している

中国の製薬会社と DFP-14323 の臨床第 3 相試験の日中の共同試験実施について協議中

ですが、今回、DFP-14323 の欧州での特許が米国に続いて成立したことを鑑み、今後、米欧

の製薬企業とも協議を開始し、DFP-14323 のグローバル事業展開を検討する予定です。

以 上